
Contacto

Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente JYS-2020-071
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2020 a
las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Technical Assistance Service contract by an expert in the field of drug and organized
crime research, with a focus on the management of reform process -with an emphasis in promotion of
human rights- and the design and implementation of donor funded projects, within the framework of the
EU funded project “EU action against drugs and organized crime (EU-ACT)”, with implementation in
Africa and Asia, and use of the English and the French language in its development.

Valor estimado del contrato 48.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.564 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.400 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Conforme apartado 20 CCP
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Beatriz de Bobadilla, nº 18
(28040) Madrid España

mejor valorado

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede FIIAPP

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
(28040) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/09/2020 a las 09:28 horas
Apertura de documentación administrativa

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Global Initiative Against Transnational Organized Crime
Identificador empresa CHE-296.622.304
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.460 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorad0. Precios unitarios: 400 € / días de trabajo
Fecha del Acuerdo 05/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme CCP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2020 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4feee3cf-040f-4fe8-9a29-a927afd44f40


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Economic Offer
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2. Quality of the personnel assigned to the execution of the service: additional years of actions in the management of
activities in international environments related to good governance reforms, with an emphasis on the promotion of human
rights

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

3. Quality of the personnel assigned to the execution of the service: additional years of actions in the design and
implementation of projects financed by donors

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

4. Quality of the personnel assigned to the execution of the service: additional years of actions to carry out and manage
research work

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

5. Quality of the personnel assigned to the execution of the service: additional years of actions of investigative research
work in the field of drugs and organized crime

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

6. Quality of the personnel assigned to the execution of the service: years of activities in Africa and / or Asia in projects
financed by donors and / or research projects and / or drug and organized crime projects

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

7. Quality of the personnel assigned to the execution of the service: postgraduate training.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

8. Quality of the personnel assigned to the execution of the service: training in French
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o0o16wXHlYR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005729552 |  2020-261614 | Tue, 06 Oct 2020 09:25:57:720 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152889551260413538294515825140376074077 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o0o16wXHlYR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

